



**ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය**

**අධ්‍යාපනවේදී (විශේෂ) උපාධි පාඨමාලාව 2022/2025**

ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය මගින් පවත්වනු ලබන අධ්‍යාපනවේදී (විශේෂ) උපාධි පාඨමාලාව (2022/2025) සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

**I. පාඨමාලාවේ ස්වභාවය**

- 1.1 අධ්‍යාපනවේදී (විශේෂ) උපාධි පාඨමාලාව සම්භාර 120 කින් යුක්තය. ජාතික ශික්ෂණ විද්‍යා ඩිප්ලෝමාවරින් සඳහා පමණක් පාඨමාලා සම්භාර 40 ක් නිදහස් කෙරේ.
- 1.2 සම්මිශ්‍රිත ක්‍රමය අනුව (Blended Learning) මාර්ගගතව හා සම්මුඛ සැසි මගින් පවත්වනු ලබන පාඨමාලාවකි.
- 1.3 සිංහල හා දෙමළ මාධ්‍යයෙන් පාඨමාලාව පවත්වන අතර ඉංග්‍රීසි විෂය ධාරාව පමණක් ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයෙන් පැවැත්වේ.
- 1.4 ශාස්ත්‍රීය විෂය බණ්ඩිය යටතේ ඔබ විසින් පහත දැක්වෙන විෂය ධාරාවන්ගෙන් එකක් තෝරා ගත යුතු වේ.

විෂය අංකය	විෂයය ධාරාව	විෂය අංකය	විෂයය ධාරාව
01	ප්‍රාථමික	08	ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව
02	ගණිතය	09	සෞඛ්‍ය හා ශාරීරික අධ්‍යාපනය
03	විද්‍යාව	10	ශිල්ප කලා
04	වාණිජ්‍යය	11	විශේෂ අධ්‍යාපනය
05	සමාජීය විද්‍යා	12	තොරතුරු තාක්ෂණය
06	ඉංග්‍රීසි	13	දෙවන භාෂාව සිංහල/දෙමළ
07	කෘෂිකර්මය	14	සෞන්දර්ය අධ්‍යාපනය

**2. අයදුම් කිරීම සඳහා ප්‍රවේශ සුදුසුකම්**

- 2.1 අ.පො.ස (උ.පෙළ) විභාගයෙන් අවම වශයෙන් විෂයයන් තුනක් සමත් වීම හෝ,
  - 2.2 රජයේ ගුරු විද්‍යාල පුහුණු සහතික පත්‍රය හෝ,
  - 2.3 ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනයේ දුරස්ථ ගුරු පුහුණු සහතික පත්‍රය හෝ,
  - 2.4 උසස් තාක්ෂණ අධ්‍යාපන ආයතනයේ උසස් ජාතික ඩිප්ලෝමාව හෝ,
  - 2.5 ජාතික ශික්ෂණ විද්‍යා ඩිප්ලෝමාව හෝ,
  - 2.6 ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනයේ ආයතන සභාව පිළිගත් වෙනත් සුදුසුකම්
- සහ
- 2.7 2021.11.01 දිනට හෝ ඵ්ලිනට පෙර ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ/ශ්‍රී ලංකා විදුහල්පති සේවයේ/ශ්‍රී ලංකා ගුරු උපදේශක සේවයේ/ශ්‍රී ලංකා ගුරු අධ්‍යාපනඥ සේවයේ/ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යාපන පරිපාලන සේවයේ ස්ථිර පත්වීමක් ලබා තිබීම.
- සහ
- 2.8 ස්ථිර පත්වීම ලබා ගැනීමෙන් අනතුරුව 2021.11.01 දිනය වන විටත් අඛණ්ඩව සේවයේ නිරතව සිටීම.

### 3. ගාස්තු අය කිරීම

අයදුම්පත්‍ර ගාස්තුව (ප්‍රවේශ විභාග ගාස්තුව ඇතුළත්ය)	රු: 1,500/=
ලියාපදිංචි ගාස්තුව	රු: 2,000/=
අධ්‍යාපනවේදී (විශේෂ) උපාධි පාඨමාලා ගාස්තුව	රු: 150,000/=

පාඨමාලා ගාස්තු සමාන වාර්ෂික දෙකකින් ගෙවිය හැකිය. විභාගයට ඉල්ලුම් කරන අවස්ථාවේ දී අදාළ විභාග ගාස්තු ගෙවිය යුතුය. ගාස්තු සංශෝධනය කිරීමට ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනයේ ආයතන සභාවට බලය ඇත.

### 4. පාඨමාලාව පැවැත්වෙන මධ්‍යස්ථාන

පාඨමාලාව පැවැත්වෙන මධ්‍යස්ථාන විෂයධාරා අංකය සහ මාධ්‍යය අනුව වෙන් කර පහත දැක්වා ඇත. විශිෂ්ට නමා කැමති මධ්‍යස්ථාන දෙකක් තෝරා ගත හැකිය.

ඒ ඒ විෂයධාරාව පවත්වන මධ්‍යස්ථාන හා ශිෂ්‍ය සංඛ්‍යාව තීරණය කිරීමේ බලය ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය සතුවේ.

අනු අංකය	මධ්‍යස්ථානය	විෂය ධාරා අංක (වගුව 1.4 බලන්න)	මාධ්‍යය		
			සිංහල	දෙමළ	ඉංග්‍රීසි
01	කොළඹ	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14	√	√	√
02	ගම්පහ	01, 02, 03, 05	√		
03	කළුතර	01, 05, 06	√		√
04	මහනුවර	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10	√	√	√
05	මාතලේ	01, 02, 05	√	√	
06	නුවරඑළිය	01, 02, 03, 04, 05, 06	√	√	√
07	ත්‍රිකුණාමලය	01, 05	√	√	
08	අම්පාර	01, 02, 03, 04, 05	√	√	
09	මඩකලපුව	01, 05, 14		√	
10	යාපනය	01, 02, 03, 04, 05, 06		√	√
11	මන්නාරම	01, 05,		√	
12	කිලිනොච්චිය	01, 05,		√	
13	වවුනියාව	01, 05		√	
14	මුලතිව්	01, 05,		√	
15	අනුරාධපුරය	01, 05, 06, 07	√		√
16	පොළොන්නරුව	01, 05	√		
17	කුරුණෑගල	01, 05, 06, 08	√		√
18	පුත්තලම	01, 05	√	√	
19	රත්නපුරය	01, 05, 12	√	√	
20	කෑගල්ල	01, 05,	√	√	
21	ගාල්ල	01, 03, 05,	√		
22	මාතර	01, 02, 05,	√		
23	හම්බන්තොට	01, 05	√		
24	බදුල්ල	01, 05, 06	√	√	√
25	මොණරාගල	01, 05	√		

## 5. තෝරා ගැනීම

පාඨමාලාව සඳහා තෝරා ගනු ලබන්නේ ලිඛිත පරීක්ෂණයක හා සම්මුඛ පරීක්ෂණයක හෝ සම්මුඛ පරීක්ෂණයක පමණක් ප්‍රතිඵල මතය. ලිඛිත පරීක්ෂණය පැවැත්වෙන්නේ නම් එය **“අභියෝග්‍යතාව හා අධ්‍යාපනය පිළිබඳ සාමාන්‍ය දැනීම”** සම්බන්ධ පරීක්ෂණයකි. විබඳු අවස්ථාවක ලිඛිත පරීක්ෂණයේ ප්‍රතිඵල මත අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ. අයදුම්කරුවන් විසින් ව්‍යාජ ලේඛන හෝ තොරතුරු ඉදිරිපත් කිරීම දඬුවම් ලැබිය හැකි වරදකි.

## 6. අයදුම්පත් යොමු කළ යුතු ආකාරය

6.1 ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනයේ විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ වෙබ් අඩවියෙන් පාඨමාලාවට අයදුම්පත් කැඳවීම සම්බන්ධ තොරතුරු ලබා හැකිය. <https://www.exams.nie.lk/intakes/new>

6.2 මාර්ගගත ක්‍රමයට අයදුම්පත් යොමු කිරීමේ දී පහත සඳහන් ක්‍රියාපිළිවෙල අනුගමනය කරන්න.

6.2.1 <https://www.exams.nie.lk/intakes/new> වෙබ් අඩවියට ඇතුළත් වී (Sign up) අදාළ තොරතුරු සම්පූර්ණ කරන්න. එහි දී ඔබට ලැබෙන පරිශීලක අංකය (User ID) සටහන් කර ගන්න. අවශ්‍ය ඉදිරි කටයුතු සඳහා මුරපදය (Password) මතක තබා ගන්න.

6.2.2 වෙබ් අඩවියේ දකුණු පස ඉහළ දැක්වෙන කොටු දෙකෙහි පරිශීලක අංකය හා මුරපදය යොදා ඇතුළත් වන්න. (Log in)

6.2.3 ඔබ පිළිබඳ තොරතුරු පත්‍රිකාව (User Profile) යාවත්කාලීන (Update) කරන්න.

- පෞද්ගලික තොරතුරු
- සේවා තොරතුරු
- අධ්‍යාපන හා වෘත්තීය සුදුසුකම්

6.2.4 අනතුරුව නව ප්‍රවේශ (New Enrollment) වෙත පිවිසෙන්න.

6.2.5 ඊළඟට ඔබට නියමිත පාඨමාලාවේ අයදුම්පත්‍රයට ප්‍රවේශ වන්න. (My Application)

6.2.6 අයදුම්පත්‍රයේ දක්වා ඇති තොරතුරු නිවැරදි දැයි පරීක්ෂා කරන්න.

6.2.7 එහි අයිතම අංක 06 යටතේ පාඨමාලාව පැවැත්වෙන මධ්‍යස්ථානය මාධ්‍යය හා විෂයධාරාව තෝරා අයදුම්පත්‍රය යොමු කරන්න.

6.2.8 අදියර 2 හි ගෙවීම් (STEP 2 Payment) සඳහා ප්‍රවේශ වන්න. මෙහි දී ඔබ වෙත ලැබෙන ගෙවීම් යොමු අංකය (Payment Reference Number) යොදා දක්වා ඇති ගිණුමට මුදල් ගෙවන්න.

(ලංකා බැංකු ශාඛාවකින් මහරගම ශාඛාවේ, ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනයේ, අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්ගේ ගිණුම් අංක 607628 දරණ ගිණුමට අයදුම්පත්‍ර ගාස්තු වශයෙන් රු: 1500/- ක මුදලක් බැර කරන්න.)

6.2.9 මුදල් ගෙවන ලද රිසිට් පත ස්කෑන් කර ගෙවීම් දිනය හා ගණුදෙනු යොමු අංකය (Transaction Reference Number) ඇතුළත් කරන්න.

6.2.10 ඔබට ලැබෙන අයදුම්පත් පරිශීලක අංකය (Application Reference Number) සටහන් කර තබා ගන්න.

6.3 වැඩිදුර විස්තර සඳහා 0117601777/0117601776/0117601755 දුරකථන අංකවලට සතියේ දිනවල පෙ.ව.

9.00 සිට ප.ව. 4.00 දක්වා අමතන්න.

**අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය 2021.11.25**



ආචාර්ය සුනිල් ජයන්ත නවරත්න

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

ජාතික අධ්‍යාපන ආයතනය



**தேசிய கல்வி நிறுவகம்**  
**கல்விமாணி பட்டம் (சிறப்பு) கற்கைநெறி 2022 / 2025**

தேசிய கல்வி நிறுவகத்தால் முன்னெடுக்கப்படுகின்ற மேற்படி கல்விமாணி பட்டக் கற்கை நெறிக்கான (சிறப்பு) விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

**1. கற்கைநெறியின் இயல்பு**

- 1.1 கல்விமாணி பட்ட (சிறப்பு) கற்கை நெறியானது 120 திறமை மட்டங்களைக் (Credits) கொண்டது. கற்பித்தலில் தேசிய டிப்ளோமா சான்றிதழ் பெற்றவர்களுக்கு 40 திறமை மட்டங்கள் (Credits) விலக்களிக்கப்படும்.
- 1.2 இக்கற்கைநெறி கலப்பு முறை (Blended Learning) – கற்றலாக /நிகழ்நிலை மற்றும் நேருக்கு நேர் (Online / Face to Face) முறைகளில் நடத்தப்படும்
- 1.3 தமிழ் மற்றும் சிங்களமொழி மூலம் இக்கற்கை நெறி நடாத்தப்படும். அத்துடன் ஆங்கில மொழியை பாடசாலையில் கற்பிக்கும் ஆங்கில பாட நியமனம் பெற்ற ஆசிரியர்களுக்கு மட்டும் ஆங்கில கற்கைநெறி ஆங்கிலமொழி மூலம் நடாத்தப்படும்.
- 1.4 கல்விசார் பாடப்பரப்புக்காக கீழ் குறிப்பிடப்படும் பாடங்களில் தங்களது நியமனத்திற்குப் பொருத்தமான பாடத்தினைத் தெரிவு செய்துகொள்ள முடியும்.

பாட இலக்கம்	விடயப்பரப்பு	பாட இலக்கம்	விடயப்பரப்பு
01	ஆரம்பக் கல்வி	08	மனைப் பொருளியல்
02	கணிதம்	09	சுகாதாரமும் உடற்கல்வியும்
03	விஞ்ஞானம்	10	கைத்திறன் கலைகள்
04	வணிகக்கல்வி	11	விசேட கல்வி
05	சமூகவிஞ்ஞானம்	12	தகவல் தொழில்நுட்பம்
06	ஆங்கிலம்	13	இரண்டாம்மொழி சிங்களம் /தமிழ்
07	விவசாய விஞ்ஞானம்	14	அழகியற்கல்வி

**2. விண்ணப்பிப்பதற்கான தகைமைகள்**

- 2.1 க.பொ.த (உ/த) பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் 3 பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருத்தல் /அல்லது
- 2.2 அரச ஆசிரியர் பயிற்சிக் கல்லூரிகளில் ஆசிரிய பயிற்சி சான்றிதழ் பெற்றிருத்தல் /அல்லது
- 2.3 தேசிய கல்வி நிறுவகத்தில் தொலைக்கல்வி ஆசிரியர் பயிற்சி சான்றிதழ் பெற்றிருத்தல் / அல்லது
- 2.4 உயர் தொழில்நுட்ப கல்வி நிறுவனத்தில் உயர் தேசிய டிப்ளோமா சான்றிதழ் பெற்றிருத்தல்
- 2.5 கற்பித்தலில் தேசிய டிப்ளோமா பெற்றிருத்தல் / அல்லது
- 2.6 தேசிய கல்வி நிறுவகத்தின் பேரவையினால் அங்கீகரிக்கப்படக்கூடிய வேறு தகைமைகளைப் பெற்றிருத்தல்.

**அத்துடன்**

- 2.7 **2021.11.01** தினத்தன்று இலங்கை ஆசிரியர் சேவை / இலங்கை அதிபர் சேவை / இலங்கை ஆசிரிய ஆலோசகர் சேவை / இலங்கை ஆசிரிய கல்வியியலாளர் சேவை /இலங்கை கல்வி நிர்வாக சேவை ஆகியவற்றில் கடமையாற்றல்

**அத்துடன்**

- 2.8 நிரந்த நியமனம் பெற்றிருப்பதுடன் 2021.11.01 திகதியின் போது தொடர்ச்சியான சேவையில் இருத்தல் வேண்டும்.

### 3. கற்கைநெறிக்குரிய கட்டணம்

விண்ணப்பக் கட்டணம் (நுழைவுப் பரீட்சைக் கட்டணம் ) உள்ளடங்கலாக	ரூபா	1,500/=
பதிவுக்கட்டணம்	ரூபா	2,000/=
கற்கை நெறிக் கட்டணம்	ரூபா	150,000/=

கற்கைநெறிக்கான கட்டணத்தொகை சமமான இரு தவணைகளில் செலுத்தவேண்டும். சகல கல்வி ஆண்டுகளின் இறுதியில் நடாத்தப்படும் எழுத்துப் பரீட்சைகளுக்கான கட்டணம் பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் போது செலுத்தப்படுதல் வேண்டும். தேவைப்படும் சந்தர்ப்பங்களில் நிறுவனப்பேரவை அனுமதியோடு கட்டணங்களில் மாற்றங்களைக் கொண்டு வருவதற்கு தேசிய கல்வி நிறுவனத்திற்கு அதிகாரம் உண்டு என்பதைக் கவனத்திற் கொள்க.

### 4. கற்கை நெறி நடாத்தப்படும் பிரதேச மத்திய நிலையங்கள்.

- பிரதேச மத்திய நிலையங்களின் பட்டியல், பாடப்பரப்பு, மொழிமூலம் என்பன கீழே தரப்பட்டுள்ளன. விண்ணப்பதாரி இப்பட்டியலில் தமக்கு அண்மையிலுள்ள நிலையம் இரண்டினைத் தெரிவு செய்து கொள்ள முடியும். மேற்குறித்த பாடப்பரப்புக்கள் நடாத்தப்படும் மத்திய நிலையங்கள் விண்ணப்பதாரிகளின் எண்ணிக்கைக்கேற்ப தேசிய கல்வி நிறுவகத்தினால் தீர்மானிக்கப்படும்.

தொடர் இலக்கம்	மத்திய நிலையம்	பாடப்பரப்பு இலக்கம் (1.4 அட்டவணையைப் பார்க்க)	மொழிமூலம்		
			சிங்களம்	தமிழ்	ஆங்கிலம்
01	கொழும்பு	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14	√	√	√
02	கம்பஹா	01, 02, 03, 05	√		
03	களுத்துறை	01, 05, 06	√		√
04	கண்டி	01 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10	√	√	√
05	மாத்தளை	01, 02, 05	√	√	
06	நுவரெலியா	01, 02, 03, 04, 05	√	√	√
07	திருகோணமலை	01, 05,	√	√	
08	அம்பாறை	01, 02, 03, 04, 05	√	√	
09	மட்டக்களப்பு	01, 05, 14		√	
10	யாழ்ப்பாணம்	01, 02, 03, 04, 05, 06		√	√
11	மன்னார்	01, 05		√	
12	கிளிநொச்சி	01, 05		√	
13	வவுனியா	01, 05		√	
14	முல்லைத்தீவு	01, 05		√	
15	அனுராதபுரம்	01, 05, 06, 07	√		√
16	பொலன்னறுவை	01, 05	√		
17	குருணாகலை	01, 05, 06, 08	√		√
18	புத்தளம்	01, 05	√	√	
19	இரத்தினபுரி	01, 05, 12	√	√	
20	கேகாலை	01, 05	√	√	
21	காலி	01, 03, 05	√		
22	மாத்தறை	01, 02, 05	√		
23	அம்பாந்தோட்டை	01, 05	√		

24	பதுளை	01, 05, 06	√	√	√
25	மொனறாகலை	01, 05	√		

### 5.0 விண்ணப்பதாரிகளை தெரிவுசெய்தல்

எழுத்துப் பரீட்சை மற்றும் நேர்முகத் தேர்வு ஆகியவற்றின் பெறுபேறுகள் அடிப்படையில் அல்லது நேர்முகப் பரீட்சை ஒன்றின் மூலம் மட்டும் விண்ணப்பதாரிகள் கற்கை நெறிக்குத் தெரிவு செய்யப்படுவர். எழுத்துப் பரீட்சையானது நுண்ணறிவு, மற்றும் கல்வி தொடர்பான பொது அறிவு ஆகியவற்றை உள்ளடக்கி இருக்கும். இப்பரீட்சை பெறுபேற்றின் அடிப்படையில் விண்ணப்பதாரிகள் நேர்முகப் தேர்விற்கு அழைக்கப்படுவார்கள். போலியான சான்றுதழ்கள், மற்றும் ஆவணங்கள் சமர்ப்பிப்பது தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும் என்பதை கவனத்திற் கொள்க.

### 6.0. விண்ணப்பிக்கும் முறை

- 6.1 தேசிய கல்வி நிறுவனத்தின் உத்தியோகபூர்வ இணையத்தளமான <https://www.exams.nie.lk/intakes/new> இருந்து கற்கை நெறி பற்றிய தகவல்களைப் பெறமுடியும்.
- 6.2 நிகழ்நிலையின் ஊடாக விண்ணப்பப்படிவத்தினை பூரணப்படுத்தும் போது பின்வரும் அறிவுறுத்தல்களைப் பின்பற்றவும்.
  - 6.2.1 <https://www.exams.nie.lk/intakes/new> எனும் முகவரிக்குச் சென்று (Sign up) செய்து தங்கள் தகவல்களைப் பூரணப்படுத்தவும் தங்களுக்கு வழங்கப்படும் User ID மற்றும் கடவுச்சொல் (Password) என்பவற்றைத் தவறாது குறித்து வைத்துக் கொள்ளவும்.
  - 6.2.2 தங்களது User ID மற்றும் Password ஐ இணையத்தளத்தில் வலது பக்க மேல் மூலையில் உள்ள Log in எனும் அடையாளத்தினூடாக உட்செல்லவும்
  - 6.2.3 User Profile எனும் பகுதிக்குள் சென்று கீழ்வரும் தகவல்களை Update செய்யவும்.
    - பிரத்தியேக தகவல்கள் - (Personal Information)
    - சேவை பற்றிய தகவல்கள் - (Service Information)
    - கல்வி மற்றும் தொழிற்தகைமைகள் - (Academic and Professional Information)
  - 6.2.4 தொடர்ந்து நீங்கள் (New Enrollment) எனும் பகுதிக்குள் செல்ல முடியும்.
  - 6.2.5 தற்போது நீங்கள் உங்களுடைய பூரணப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பத்தை பார்வையிட முடியும் (My Application)
  - 6.2.6 தற்போது நீங்கள் வழங்கிய தகவல்கள் சரியானதா என்பதை உறுதிபடுத்த முடியும்.
  - 6.2.7 அதே இணையப்பக்கத்தில் இலக்கம் 6 இல் நீங்கள் உங்களுடைய பாடத்தினையும் பிராந்திய நிலையத்தையும் தெரிவு செய்ய முடியும்.
- 6.2.8 அடுத்து நீங்கள் (STEP 2 Payment) உள்ள (Payment Reference Number) என்ற பகுதிக்குள் நுழையவும்  
(விண்ணப்பதாரிகள் தமது விண்ணப்பக் கட்டணத்தை நிகழ்நிலை மூலமாக (Online) அல்லது நேரடியாக வங்கியில் வைப்பலிடுவதன் மூலம் செலுத்த முடியும். இலங்கை வங்கியின் மகரகம கிளையில் தேசிய கல்வி நிறுவக பணிப்பாளர் நாயகத்தின் கணக்கு இல 607628 க்கு ரூபா 1,500/=வைப்பிலிட்டு பெற்ற பற்றுச்சீட்டினை நிகழ்நிலை விண்ணப்பப்படிவத்தினை இணைக்கவும்)
- 6.2.9 கட்டணத்தை வங்கியில் வைப்பிலிடுவோர் அதற்கான பற்றுச்சீட்டினை பெற்று மேலும் வைப்பிலிட்ட திகதி மற்றும் பணப்பரிமாற்ற இலக்கம் (Transaction Reference Number) என்பவற்றையும் பதிவு செய்க.

6.2.10 விண்ணப்பத்தைப் பூரணப்படுத்தி சமர்ப்பித்ததன் பின் தேசிய கல்வி நிறுவகத்தால் நிகழ்நிலையில் தங்களுக்கு வழங்கப்படும் (Application Reference Number) விண்ணப்ப குறியீட்டுக் இலக்கத்தை குறித்து வைத்துக் கொள்ளவும்.

6.3 மேலதிக விபரங்களுக்கு 0117601777/0117601776/0117601755 என்ற தொலைபேசி இலக்கங்களினூடாக கிழமை நாட்களில் மு.ப 9.00 மணி தொடக்கம் பி.ப 4.00 மணி வரையில் தொடர்புகொள்ளவும்.

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி 2021.11.25



கலாநிதி சுனில் ஜயந்த நவரத்ன  
பணிப்பாளர் நாயகம்  
தேசிய கல்வி நிறுவகம்



**National Institute of Education**  
**Bachelor of Education (Special) Degree Programme 2022/2025**

Applications are invited for the Bachelor of Education (Special) Degree Programme (2022/2025) conducted by the National Institute of Education

**1. Nature of the Course**

- 1.1 Bachelor of Education (Special) Degree Programme consists of 120 credits. 40 credits will be exempted for those with the National Diploma in teaching.
- 1.2 This is a blended learning course involving online and face to face sessions.
- 1.3 The course will be conducted in Sinhala and Tamil. In addition, it will be conducted in the English medium for teachers of English.
- 1.4 You can select a subject from the subjects given below for your academic subject area.

<b>Code Number</b>	<b>Subject Stream</b>	<b>Code Number</b>	<b>Subject Stream</b>
01	Primary	08	Home Economics
02	Maths	09	Health and Physical Education
03	Science	10	Arts and Crafts
04	Commerce	11	Special Education
05	Social Science	12	ICT
06	English	13	Second Language (Sinhala/ Tamil)
07	Agriculture	14	Aesthetic Education

**2. Qualifying Requirements**

- 2.1 At least a pass in three subjects at the GCE (A/L) or,
- 2.2 Teacher Training Certificate of the Government Teachers' Training Colleges or,
- 2.3 PRINSET Teacher Training Certificate of the National Institute of Education or,
- 2.4 HNDE Certificate of the Advanced Technological Institute or,
- 2.5 Diploma in Teaching Certificate of the National Colleges of Education or,
- 2.6 Any other qualifications accepted by the Council of the National Institute of Education or,

and

- 2.7 Should be in the permanent service of Sri Lanka Teacher Service/ Sri Lanka Principal Service/ Sri Lanka In-service Advisor Service/ Sri Lanka Teacher Educator Service/Sri Lanka Education Administrative Service on 1<sup>st</sup> of November 2021.

and

- 2.8 Appointment should be permanent, and should be in continuous service on 1<sup>st</sup> of November 2021



### 3.0 Course Fees

Application Fee (inclusive of Entrance Examination)	Rs. 1,500/=
Registration Fee	Rs. 2,000/=
Bachelor of Education (Honours) Course Fee	Rs 150,000/=

The course fee could be paid in two installments. Fee for the written exams held at the end of all academic years should be paid for when applying for the examination. The relevant examination fees have to be paid on applying for the Examination. The Council of the National Institute of Education has the power to revise fees.

### 4.0 Regional Centers

- The list of regional centers, subject stream where courses are conducted and medium are given below. Applicants can select only two centers on preference. The National Institute of Education has the right to decide on the centers having subject areas and numbers for each stream.

Center NO	Center	Subject Code (see 1.4)	Medium		
			Sinhala	Tamil	English
01.	Colombo	01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14	√	√	√
02	Gampaha	01,02,03,05,	√		
03	Kaluthara	01,05,06	√		√
04	Kandy	01,02,03,04,05,06,07,09,10	√	√	√
05	Matale	01,02,05	√	√	
06	Nuwara Eliya	01,02,03,04,05,06	√	√	√
07	Trincomalee	01,05	√	√	
08	Ampara	01,02,03,04,05	√	√	
09	Batticaloa	01,05,14		√	
10	Jaffna	01,02,03,04,05,06		√	√
11	Mannar	01,05		√	
12	Kilinochchi	01,05		√	
13	Vavuniya	01,05		√	
14	Mullaitivu	01,05		√	
15	Anuradhapura	01,05,06,07	√		√
16	Polonnaruwa	01,05	√		
17	Kurunegala	01,05,06,08	√		√
18	Puttalam	01,05	√	√	
19	Ratnapura	01,05,12	√	√	
20	Kegalle	01,05	√	√	
21	Galle	01,03,05	√		
22	Matara	01,02,05	√		
23	Hambantota	01,05	√		
24	Badulla	01,05,06	√	√	√
25	Monaragala	01,05	√		

## 5.0 Selecting Candidates

Selection will be made on written test and an interview or on solely on an interview. The written test will consist of a paper in Aptitude and General knowledge in education. The interview will be held on the basis of marks obtained at the entrance examination. Providing false information is an offence.

## 6.0 Application Procedure

- 6.1 You can find information about the course on web site of the Department of Examination, National Institute of Education -<http://www.exams.nie.lk/intake/new>.
- 6.2 Follow the given instructions when applying online.
  - 6.2.1 Go to Web Address, <http://www.exams.nie.lk/intake/new>, **Sign Up** and complete your personal details. Write down your **User ID** and **Password**.
  - 6.2.2 Enter the **User ID** and **Password** where you see an icon **Log In** which is on the right top corner of the website.
  - 6.2.3 Go to **User Profile** and update the following information.
    - Personal Information
    - Service Information
    - Academic and Professional Information
  - 6.2.4 Next you can enter **New Enrollment**
  - 6.2.5 Now you can see your completed application (**My Application**)
  - 6.2.6 Now you can confirm whether the information you provided is correct.
  - 6.2.7 In the column number - six (06) of the same website page you can choose your subject and the regional center.
  - 6.2.8 Then enter the section **Payment Reference Number** which is in **STEP 2 Payment**. (Applicants can pay the Application Fee either using online or deposit the money at a branch of the bank in person).

Then upload the payment receipt for the amount **Rs. 1500/=**, you deposited at any branch of the Bank of Ceylon (BOC) in favor of Director General's Account Number **607628** at the Bank of Ceylon Maharagama
  - 6.2.9 Those who deposit the fee at the bank should enter the deposited date and Transaction Reference Number in addition to the attachment of the deposit slip.
  - 6.2.10 After submitting the completed application, write down the Application Reference Number, provided by the National Institute of Education in online.

For further information, call 0117601777 / 0117601776 / 0117601755 on week days between 9.00am to 4.00pm.

**Closing date of the application: 2021 November 25.**

**Dr. Sunil Jayantha Nawaratna**  
**Director General**  
**National Institute of Education**

